
М униципальное казенное дошкольное образовательное учреждение 
«Детский сад комбинированного вида № 29»

М КДОУ № 29

ПРИКАЗ

От 24.11.2025 года №  ■'i'f'f

О снижении документационной и бюрократической нагрузки 
на воспитателей МКДОУ №29

В соответствии с Ф едеральным законом от 08.08.2024 года № 328-Ф3 
«О внесении изменений в статьи 29 и 47 Ф едерального закона «Об 
образовании в Российской Федерации» и приказом М инистерства 
Просвещения Российской Федерации от 06.11.2024 года № 779 «Об 
утверждении перечня документов, подготовка которых осуществляется 
педагогическими работниками при реализации образовательных 
программ»
ПРИКАЗЫ ВАЮ :

1. Разработать план мероприятий по снижению бюрократической 
нагрузки на педагогических работников. Назначить ответственным 
-  старшего воспитателя Карелину JT.A.

2. Ознакомить под роспись педагогический состав сотрудников с 
приказом М инистерства Просвещения Российской Федерации от 
06.11.2024 года № 779 «Об утверждении перечня документов, 
подготовка которых осуществляется педагогическими 
работниками при реализации образовательных программ». 
Ответственный -  делопроизводитель Геворкян М.М.

3. Создать на официальном сайте ДОУ раздел «Снижение 
бюрократической нагрузки». Разместить в раздел 
соответствующие нормативные акты (федеральные, региональные 
документы, приказ, план мероприятий). Ответственный — 
делопроизводитель Г еворкян М.М.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

О.В. Агаева

С приказом ознакомлены: 
Карелина Л .А. 

Геворкян М.М.


		2025-12-11T14:09:14+0300
	Агаева Ольга Владимировна
	Я являюсь автором этого документа




